[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2026 № 157/21
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на безвозмездной основе на территории муниципального округа Лотошино Московской области на 2026 год
В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.01.2026 №30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», распоряжением Министерства экономики Московской области от 11.03.2008 №8-РМ «Об утверждении Порядка согласования определяемой органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий умерших для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Московской области», руководствуясь Уставом муниципального округа Лотошино Московской области, учитывая письмо Министерства социального развития Московской области от 21.01.2026 № 20Исх-403,
р е ш и л:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на безвозмездной основе на территории муниципального округа Лотошино Московской области на 2026 год согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Лотошино Московской области от 27.02.2025 № 61/8 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на безвозмездной основе на территории муниципального округа Лотошино Московской области на 2025 год».
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: www.лотошинье.рф.

         4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2026 года.
         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального округа Лотошино Козловского В.Я.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино

             А.Г. Куликов
Глава муниципального округа

Лотошино                                                                                              Е.Л. Долгасова
Разослать: депутатам – 20 экз., Козловскому В.Я., отделу по благоустройству, дорожной деятельности и транспорту, МУ «Благоустройство, прокурору Лотошинского района, в дело.
Приложение

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на безвозмездной основе на территории муниципального округа Лотошино
	№ п/п
	Перечень услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего
	Цена (тариф) в рублях (по категориям умерших)

	Наименование категорий умерших

	Пенсионеры, не подлежащие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждане, подлежащие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умершие несовершеннолетние члены семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей
	Граждане, не подлежащие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющиеся пенсионерами; мертворожденные дети по истечении 154 дней беременности; умершие, личность которых не установлена органами внутренних дел; реабилитированные лица

	1.
	Оформление необходимых для погребения документов (свидетельство о смерти и справки о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС)
	Бесплатно
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	Бесплатно
	Бесплатно

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	Бесплатно
	Бесплатно

	4.
	Погребение
	9678,63
	                     7871,41
                 ( с 01.02.2026 года)

	Общая стоимость услуг, руб.
	9678,63
	                     7871,41
                  ( с 01.02.2026 года)

PAGE